

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	86.194.035,00	86.194.035,00	6.259.939,69	7,26	15.038.797,93	17,45	71.155.237,07
RECEITAS CORRENTES	74.160.131,00	74.160.131,00	6.259.939,69	8,44	14.226.741,99	19,18	59.933.389,01
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	6.591.012,50	6.591.012,50	354.962,30	5,39	722.983,85	10,97	5.868.028,65
Impostos	5.586.672,50	5.586.672,50	312.302,13	5,59	613.889,58	10,99	4.972.782,92
Taxas	1.004.340,00	1.004.340,00	42.660,17	4,25	109.094,27	10,86	895.245,73
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	436.425,00	436.425,00	15.831,58	3,63	39.713,73	9,10	396.711,27
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	436.425,00	436.425,00	15.831,58	3,63	39.713,73	9,10	396.711,27
RECEITA PATRIMONIAL	504.420,50	504.420,50	19.333,93	3,83	42.413,60	8,41	462.006,90
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	504.420,50	504.420,50	19.333,93	3,83	42.413,60	8,41	462.006,90
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	322.331,25	322.331,25	433,50	0,13	703,00	0,22	321.628,25
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	322.331,25	322.331,25	433,50	0,13	703,00	0,22	321.628,25
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	66.047.751,75	66.047.751,75	5.869.378,38	8,89	13.420.927,81	20,32	52.626.823,94



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 2º bimestre de 2019 (Março a Abril)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	7,26	0,00	17,45	0,00	
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>86.194.035,00</b>	<b>86.194.035,00</b>	<b>6.259.939,69</b>	<b>7,26</b>	<b>15.038.797,93</b>	<b>17,45</b>	<b>71.155.237,07</b>	
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>86.194.035,00</b>	<b>86.194.035,00</b>	<b>6.259.939,69</b>	<b>7,26</b>	<b>15.038.797,93</b>	<b>17,45</b>	<b>71.155.237,07</b>	
<b>DÉFICIT (VI)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
<b>TOTAL (VII) = (V+VI)</b>	<b>86.194.035,00</b>	<b>86.194.035,00</b>	<b>6.259.939,69</b>	<b>7,26</b>	<b>15.038.797,93</b>	<b>17,45</b>	<b>71.155.237,07</b>	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ 0 BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr	86.194.035,00	86.194.035,00	7.410.450,77	13.794.795,99	72.399.239,01	7.379.565,75	13.741.097,86	72.452.937,14	12.632.857,58	53.698,13
DESPESAS CORRENTES	71.125.619,90	71.198.014,65	6.247.127,83	12.185.583,00	59.012.431,65	6.219.165,31	12.138.812,37	59.059.202,28	11.059.250,55	46.770,63
Pessoal e encargos so	38.683.990,30	38.673.037,86	3.655.286,33	7.265.786,46	31.407.251,40	3.646.440,01	7.254.912,58	31.418.125,28	7.070.052,98	10.873,88
Juros e encargos da d	66.124,50	66.124,50	3.945,10	8.085,67	58.038,83	3.945,10	8.085,67	58.038,83	8.085,67	0,00
Outras despesas corre	32.375.505,10	32.458.852,29	2.587.896,40	4.911.710,87	27.547.141,42	2.568.780,20	4.875.814,12	27.583.038,17	3.981.111,90	35.896,75
DESPESAS DE CAPITAL	14.641.880,10	14.569.485,35	1.163.322,94	1.609.212,99	12.960.272,36	1.160.400,44	1.602.285,49	12.967.199,86	1.573.607,03	6.927,50







RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2019 (Março a Abril)

---

orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

---

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio - DATA DA EMISSÃO: 29/05/2019 - HORA DA EMISSÃO: 09:33:53

Notas: (\*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

---

DIRCEU BIANCARDI  
PREFEITO MUNICIPAL

---

---

IVONALDO DA SILVA CARVALHO  
CONTADOR

---